
PORTARIA Nº 600/2023

“Dispõe sobre a nomeação de Cargos Temporários de Auxiliar de Serviços Gerais para Secretaria
Municipal de Educação”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município. 

Considerando  A Medida Provisória nº 01/2023 que Autoriza a Contratação por Tempo Determinado para
Atender À Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público, nos Termos do inciso IX do artigo 37 da
Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e dá Outras Providências.; 

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora GRACILENE FERREIRA LIMA, CPF: 015.689.322-35 para exercer o cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais (CT), com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, ao 01º dia do mês de fevereiro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal


